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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 76/T/2017
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Piyty styropianowe Styropian STB EPS S STYRGRAF 033 Fasada

EN 13163 T2-L3-W3-S5-P5-BS75-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badarn: Wielkopolski Inspektor Nadzoru Budowlanego w
Poznaniu, al. Niepodlegtosci 16/18, 61-713 Poznan

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Gtéwny Specjalista ds. badan wyrobow budowlanych

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: sprzedawca LEROY MERLIN Polska Sp. z 0.0. ul. Targowa 72, 03-734
Warszawa, sklep: LEROY MERLIN Swarzedz ul. Poznariska 4a, 62-020 Swarzedz.

Data pobrania prébki: 28 lutego 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2
Data dostarczenia prébki: 10 marca 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
Oznaczenie producenta: Albaterm Sp. z 0.0., Staw, 62-420 Strzatkowo

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
data produkcji: 5.11.2016

Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Prébke zapakowang w oryginalne opakowanie

producenta zabezpieczono folig ochronng i pieczecig opisano znakiem sprawy, numerem prébki,
datg produkgcji oraz data pobrania probki.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 12 szt. paczek
9. Wielkosc¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki: 1 paczka (6 sztuk)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobdéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 r.,
poz. 2332)

Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (tj. Dz. U.z 2016 .
poz. 1670 ze zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 15 — 22 marca 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sig wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga byé skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 W/asciwosci cieplne materialow i wyrobéw
budowlanych — Okreélanie oporu cieplnego metodami osfonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i §rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach o grubo$ciach nominalnych 100 mm

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2 (EN 13163:2012+
A1:2015)

— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 15-21 marca 2017 r.

nr prébki przewo:’zsepn?;cgenp';iak[\lvlmK] opgztlzmny
1 0,0316 3,14
2 0,0316 3,15
3 0,0316 3,14
4 0,0314 3,16
warto$¢ srednia 0,0316 3,15
odchylenie standardowe 0,0001 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0009 0,09
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,6 C/ 35 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 22 marca 2017 r.

nr probki wymi[:;::]'ébek wytrﬁi(;’r; e]lloéé vév:er;:?aé s?::t:‘ayrl:::e :‘c::z::vr'z‘gi:
[kPa] [kPa] [kPa]
1 125,6
100x100x100 124,8 128,6 5,8 15,0
3 135,3
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 4,30.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badarn.

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiaéciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrelnejwyrebu budowlanego”:
badana cecha d em:'rt:vig e wynik badania kryterium oceny ocena
wynik badania
) - wyrob nie spetnia jest zgodny z
;vrsz%ﬁzzdyzlr:::(a clepla ADW /?ﬁoK33 A+0,44-S, =0,0316 wymagan gdy: deklarowang
Ap <A+044-5; wiasciwoscig
uzytkowa
wynik badania
Rp = 3,00 wyrob nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny r?q KW Ryean — 0,44 - S, = 3,14 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Rpean — 0,44 - S wilasciwoscig
uzytkowa
wytrzymato$¢ na wyréb nie spetnia V.Vgsrl"; b:éj:niza
rozciaganie TR80 128.6 kPa wymagan gdy wynik J dekla?owa)r(l
prostopadle do 2 80 kPa ’ badania jest mniejszy wiasciwos cia
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana uzytkowa a

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Zastepca Kierownika

boratorlu
On
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trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—sporzadzone—w——postaci

Imi¢, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium
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